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INDKØBSPOLITIK 

 

Aalborg Kongres & Kultur Center (AKKC) er certificeret efter ISO-20121-standarden, som 

det første kongres- og kulturcenter i Danmark. Med certificeringen som ledelsessystem skal 

der altid i alle beslutningsprocesser og indkøb i hele organisationen tages hensyn til ligelig 

balance mellem bæredygtighedsprincipperne indenfor mennesker, miljø og økonomi – og 

FN’s 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling.  

I AKKC overvejer vi altid formålet med indkøbet, inden vi foretager det. Vi vurderer om vi har behov for 

produktet/servicen/ydelsen, samt hvordan det passer ind i vores bæredygtighedsarbejde. 

I AKKC kræver vi at alle leverandører driver forretning i overensstemmelse med gældende lovgivning og 

overholder etiske- og menneskerettigheder.  

I AKKC følger vi et bæredygtigt indkøbs-hierarki fra ISO20121-standarden: “Gentænk, undgå, reducer, 

genbrug, genanvend og afskaffelse.” 

I AKKC bruger vi vores indkøbsprocesser til at handle på FN’s verdensmål. Her vægtes særligt, men ikke 

udelukkende, følgende mål: 

 

  

 

 

 

Med fokus på verdensmål 8 prioriterer AKKC leverandører som overholder menneskerettigheder, 

arbejdstagernes rettigheder, har anstændige arbejdsforhold og overenskomst, samt tilvælger vi 

virksomheder der tager et socialt økonomisk ansvar. Yderligere støtter vi afkoblingen mellem økonomisk 

vækst og miljøforringelse ved at fokusere på bæredygtigt forbrug. Gennem disse handlinger støtter vi delmål 

8.3, 8.4, 8.5, og 8.8. 

Med fokus på verdensmål 12 efterspørger AKKC bæredygtige produkter og services som kan reducere 

ressourceforbruget, minimere affaldsgenerering samt øge genbrug og genanvendelse. Vi har yderligere 

fokus på at tilvælge produkter og leverandører med certificeringer, og derigennem støtte bæredygtig 

forvaltning og udnyttelse af naturressourcer. Gennem disse handlinger støtter vi delmål 12.2 og 12.5 

Med fokus på verdensmål 13 er AKKC opmærksom på at foretage indkøb der kan bidrage til at oplyse om 

betydningen af at passe på miljøet, samt har vi fokus på at foretage valg som kan tilpasse os til og stå imod 

klimaforandringer. Gennem disse handlinger støtter vi delmål 13.1 og 13.3. 

 

I AKKC har vi særligt fokus på, men ikke begrænset til, følgende indsatsområder vedrørende vores 

indkøbsprocesser: 

 

• Løn- og arbejdsvilkår: I AKKC har vi fokus på ordentlige løn- og arbejdsvilkår, hvorfor vi ønsker at 

alle leverandører har et tilsvarende fokus på løn- og arbejdsvilkår i egen virksomhed og vi prioriterer 

leverandører som har overenskomst. Vi vægter ligeledes at vores leverandører anvender 
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underleverandører, der har ordnede løn- og arbejdsvilkår. 
 

• Lokale produkter og leverandører: Vi har fokus på at vælge lokale produkter og leverandører, for at 

støtte, styrke og være i forbindelse/kontakt med lokalområdet. Yderligere reducerer det transport og 

dens klimaaftryk. 

 

• Ansvarligt forbrug og drift: I AKKC har vi fokus på ansvarligt forbrug og drift, samt på at bidrage til et 

cirkulært samfund. Dette betyder at der ved indkøb skal gøres overvejelser omkring bæredygtighed 

ift. materialer, fremstilling af produkter, brug af services, samt bortskaffelse af materialer og 

emballage til genbrug og genanvendelse. Vi vægter leverandører, produkter og services, der 

efterlever dette. 
 

• Cirkulære produkter og services: I AKKC arbejder vi med at reducere mængden af affald og fremme 

cirkulær økonomi ved at vælge produkter som kan genbruges, genanvendes, komposteres eller 

indeholder genanvendte materialer. For at reducere mængden af vores forbrug, tilvælger vi 

genbrugelige produkter eller leasing/leje services fremfor at købe nyt. Vi prioriterer ligeledes 

leverandører som tilbyder takeback-ordning. 

 

• Holdbarhed og kvalitet: I AKKC prioriteres holdbarhed, kvalitet og lang levetid ved valg of produkter. 

Samt tages der højde for totalomkostning for at sikre det er et økonomisk bæredygtigt valg. 
 

• Energieffektivitet: Vi har fokus på energioptimering og prioriterer at købe energieffektive produkter. 

Vi er opmærksomme på at indhente dokumentation fra leverandøren i forbindelse med 

energibesparelse. 
 

• Certificerede og dokumenterede produkter: Vi prioriterer leverandører og produkter med anerkendte 

certificeringer og dokumentation fremfor produkter uden certificering.  

 

• Socialøkonomiske forhold: Vi prioriterer leverandører der tager et socialt økonomisk ansvar bl.a. ved 

at ansætte mennesker der ellers ville befinde sig på kanten af arbejdsmarkedet.  

 

For at forbedre vores indkøbsprocesser gøres der løbende status på vores indkøb og leverandører, for at 

identificere hvilke indkøbsområder der kan forbedres.  

 


